

## Verbesserungen.

- S. 48. in der zwoyten Figur setze oben B.  
S. 152. Satz 7. letzte Zeile, statt A, D, E. setze B, D, E.  
S. 157. Zeile 9, statt FE setze F.E.  
10, nach Primzahl setze ein Comma.  
S. 170. Zusatz. Zeile 2, nach deren setze größtes.  
S. 178. Zeile 6, statt derselben setze denselben.  
S. 207. Zeile 2, statt  $\square FH$  setze  $\square FG$ .  
13 von unten, statt und setze nur.  
S. 211. Zeile 14, statt wäre setze waren.  
S. 219. Zeile 3, statt das Quadrate setze das Quadrat.  
S. 221. Zeile 3, statt LI setze LF.  
S. 224. Zeile 13, statt  $\square \square CF$  setze  $\square CF$ .  
S. 230. Zeile 7 von unten, statt war setze wär.  
2 von unten, statt oder setze nur.  
S. 233. Zeile 9 von unten, statt angefügt setze angepaßt.  
S. 234. Zeile 7 von unten, statt BC setze GC.  
S. 242. Zeile 6 von unten, nach LP  $\cup$  PN streiche  $\cup =$  aus.  
S. 244. Zeile 10 von unten, statt commensurabel setze  
incommensurabel.  
S. 254. Zeile 12 von unten, statt IK setze IH.  
S. 255. Zeile 9 von unten, nach medial und streiche in  
Länge aus.  
S. 293. in der Figur ziehe die geraden Linien BH, EL, DM.  
S. 304. Zeile 6 von unten, nach vorherbewiesenen setze ein  
Comma.  
S. 313. Zeile 8 von unten, statt der setze den.  
S. 320. Zeile 3, statt in der setze in die.  
S. 346. Zeile 2 von unten, statt  $=$  setze  $>$
-